PRESS RELEASE 2020 年 1 月 9 日(木)

株式会社ブシロードミュージック

＜報道関係各位＞

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、Poppin’Party 15th Single「イニ

シャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」がオリコンデイリーシングルランキングで 1 位を獲得しましたことをお知らせ

いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

Poppin’Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」各種ランキングにて 1 位を獲得！

1 月 8 日(水)発売 Poppin'Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」がオリコンデイリーシン

グルランキングをはじめとした複数のランキングにて 1 位を獲得いたしました。

アニメ「BanG Dream! 3rd Season」の OP 楽曲・ED 楽曲を収録した本タイトルは、2020 年の BanG Dream!

のさらなる快進撃を予感させる 1 枚となっております。

 ◆各種音楽ランキング ランクイン情報

 ・オリコンデイリーシングルランキング 1 位(2020 年 1 月 7 日付)

 ・iTunes 総合アルバム 最高 1 位

・mora 総合アルバム(まとめ買い)  最高 1 位

・Amazon デジタルミュージック新着アルバム 売れ筋ランキング 最高 1 位

制作陣&ギターボーカル・愛美から 1 位獲得記念コメントが到着！

「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」のオリコンデイリーシングルランキング 1 位を記念し、Poppin'Party

Gt.&Vo. 戸山香澄役・愛美様、「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」作詞・中村航様、「イニシャル/夢を撃ち

抜く瞬間に！」作曲・上松範康様からコメントが届きました。

◆中村航／「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」作詞

「オリコン一位、おめでとうございます！！

結成からもうすぐ５年、夢を撃ち抜きましたね！！」

◆上松範康／「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」作曲

「オリコンデイリー１位本当におめでとうございます！！

Poppin’Party さんが長年どんなに辛いことや大変だったことも乗り越え、

その頑張りにバンドリーマーさんが応えてきた結果だと思います！！！

Poppin’Party「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」オリコンデイリー1 位獲得！

制作陣&ギターボーカル・愛美からコメントが到着！

一言、『最 and 高』です！！！」

 ◆愛美／Poppin'Party Gt.&Vo. 戸山香澄役

「いつもバンドリ！を応援してくださっている皆様へ。

この度、Poppin'Party 15th Single『イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に』が

オリコンデイリーシングルランキング 1 位を獲得することが出来ました！

位を獲ることは、ポピパ結成当初からの長年の夢であり目標でした。1オリコンランキングで

嬉しくて嬉しくて、メンバー一同喜んでいます！

今回の 1 位をきっかけに、バンドリ！をよりたくさんの人に知ってもらえたらいいなと思っています！

このままウィークリーランキング 1 位も目指したいです！！！

いつも色んな夢を叶えてくださるバンドリーマーのみなさまに、感謝してもしきれません。

これからも変わらずバンドリ！を愛してくださると嬉しいです！！！！！

たくさんの夢を撃ち抜いて、これからも素敵な景色を一緒に見ていきましょう♪」

Poppin’Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」好評発売中！

Poppin'Party より約 8 ヶ月ぶりに New Single が登場！15 枚目の Single となる本作は、アニメ「BanG Dream!

3rd Season」のオープニング主題歌・エンディング主題歌を収録した両 A 面仕様。異なるカップリング曲とジ

ャケットが選べる 2 タイプ展開となっている。

1 曲目の OP「イニシャル」は「ティアドロップス」「Time Lapse」の系譜とも言えるロックチューンで、歴

代のアニメ「BanG Dream!」オープニング主題歌のポップでキラキラなイメージから一転、良い意味で期待を

裏切る楽曲だ。そのクールなサウンドからメンバーの成長した姿を想起させるが、歌詞を見て頂くと分かるよ

うにそこにあるのは彼女たちの「初期衝動」そのもの。これからも前へ進み続ける Poppin'Party の熱量を、大

いに感じ取ってほしい。

2 曲目に収録の ED「夢を撃ち抜く瞬間に！」は思わず一緒に口ずさみたくなるようなキャッチーさが特徴

の、笑顔が似合う楽曲。青春というキーワードがぴったりはまる、「BanG Dream!」の一つの集大成となる楽

曲に仕上がっている。

さらに<キラキラ Ver.>には 3 曲目に「SAKURA MEMORIES」、<ドキドキ Ver.>には「アニバーサリー」

を収録。いずれもスマートフォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」内で配信されたオリジ

ナル曲で、多くのリクエストにお応えしてのフルサイズ音源化となる。

そしてなんと、Blu-ray 付生産限定盤にはアニメ「BanG Dream! 2nd Season」#13・アニメ「BanG Dream!

3rd Season」#1 を収録。ライブシーンの嵐で視聴者を圧倒した伝説の 2nd Season 最終話に加え、なんと 3rd

Season の本編第 1 話がいち早く楽しめる、史上初の試みとなっている。

Poppin'Party の、そして「BanG Dream!」プロジェクトの更なる飛躍となる本作を、ぜひゲットしてほしい。

Poppin’Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」

<キラキラ Ver.>

Blu-ray 付生産限定盤：￥6,500(本体)+税

BRMM-10222

通常盤：￥1,500(本体)+税

BRMM-10223

<ドキドキ Ver.>

Blu-ray 付生産限定盤：￥6,500(本体)+税

BRMM-10224

通常盤：￥1,500(本体)+税

BRMM-10225

◆タイトル

「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」

 ◆発売日

2020 年 1 月 8 日(水)

◆収録内容

<キラキラ Ver.>

[CD]

1.イニシャル

2.夢を撃ち抜く瞬間に！

3.SAKURA MEMORIES

4.イニシャル -instrumental-

5.夢を撃ち抜く瞬間に！

 -instrumental-

6.SAKURA MEMORIES

 -instrumental-

<ドキドキ Ver.>

[CD]

1.イニシャル

2.夢を撃ち抜く瞬間に！

3.アニバーサリー

4.イニシャル -instrumental-

5.夢を撃ち抜く瞬間に！

 -instrumental-

6.アニバーサリー

 -instrumental-

<キラキラ Ver.>& <ドキドキ Ver.>共通

［Blu-ray］※Blu-ray 付生産限定盤のみ

・アニメ「BanG Dream! 2nd Season」#13

・アニメ「BanG Dream! 3rd Season」#1

・バンドリ！TV 特別編＃1

(出演者：愛美、大塚紗英、伊藤彩沙)

◆初回生産分限定封入特典

・BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020 最速先行抽選申込券

・オリジナルキャラクターカード 1 枚(全 5 種)

<キラキラ Ver.>

<ドキドキ Ver.>

  ・ヴァイスシュヴァルツ PR カード 1 枚(全 6 種)

   ※Blu-ray 付生産限定盤のみ、背景絵柄 1 種、箔押し 6 種のランダム封入。

音楽配信情報

▲配信用ジャケット

◆配信 URL

iTunes：https://apple.co/36sR2Cy

Apple Music：https://apple.co/39I7G32

mora： https://mora.jp/artist/939973/

レコチョク：https://recochoku.jp/artist/2000575603/

◆配信キャンペーン

①Twitter 連動キャンペーン

1 月 8 日(水)より、各音楽配信サイトにて 3 週連続でリリースされる Poppin'Party、Roselia、RAISE A SUILEN

の新曲いずれかを Twitter にシェアいただき、ハッシュタグ「#バンドリ 3 バンド配信キャンペーン」を付け

て新曲の感想をツイートしてくれた方の中から、抽選で 2 組 4 名様に「BanG Dream! Special☆LIVE Girls

https://apple.co/36sR2Cy
https://apple.co/39I7G32
https://mora.jp/artist/939973/
https://recochoku.jp/artist/2000575603/

Band Party! 2020」チケットをプレゼントいたします。

キャンペーンの詳細は BanG Dream! (バンドリ！)公式 HP をご確認ください。

②ANiUTa(アニュータ)：https://aniuta.co.jp/contents/286859

アニソン定額聴き放題配信サービス「ANiUTa(アニュータ)」では、アニメ「BanG Dream! 3rd Season」放

送を記念して、特設ページを掲載中です。

さらにアニュータにて、楽曲レビューを投稿いただいた方の中から抽選で各 1 名様に、愛美さん、相羽あい

なさん、Raychell さんの直筆サイン入り色紙をプレゼントいたします。

キャンペーンの詳細は、アニュータ特設ページをご確認ください。

③レコチョク：https://recochoku.jp/

音楽ダウンロードサービス 「レコチョク」では、1 月、3 月の BanG Dream!3 週連続リリースを記念して、

2 つのキャンペーンを開催いたします。

・5 月開催のライブチケットをプレゼント！

1 月、3 月にリリースされる BanG Dream!６タイトルをすべてアルバム購入いただいた方の中から抽選で 3

名様に「BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020」チケットをプレゼントいたします。応募方法

などの詳細はレコチョク公式 HP をご確認ください。

・購入者全員にオリジナルデジコンプレゼント！

1 月、3 月にリリースされる BanG Dream!６タイトルをご購入いただいた方全員に、BanG Dream!オリジナ

ルデジコンをプレゼントいたします。応募方法などの詳細はレコチョク公式 HP をご確認ください。

BanG Dream!７タイトル連動購入キャンペーン開催！

キャンペーン詳細ページ：https://bushiroad-music.com/602

アニメ「BanG Dream! 2nd Season」#13、アニメ「BanG Dream! 3rd Season」#1～#13 が収録されている Blu-

ray 付 CD（通常盤は対象外）を、「連動購入特典対象店舗・EC ショップ」にて 7 タイトル連動購入（Poppin'Party

15thSG「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」は、<キラキラ Ver.> <ドキドキ Ver.>のどちらかを購入で OK）

されたお客様に、対象 CD7 枚を収納出来る『キャラサイン入り描き下ろし収納 BOX をプレゼントいたしま

す。

※「連動購入特典対象店舗・ＥＣショップ」は公式 HP をご確認ください。

https://aniuta.co.jp/contents/286859
https://recochoku.jp/
https://bushiroad-music.com/602

このほかにも本作が対象商品となるキャンペーンを多数開催しております。詳細はブシロードミュージック公

式 HP 内特設ページ(https://bushiroad-music.com/601)をご確認ください。

バンドリ！関連 CD200 万枚達成記念 W フォロー＆リツイートキャンペーン

Poppin'Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」の発売をもちまして BanG Dream!（バンドリ！）

関連音楽商品の出荷累計 200 万枚を達成いたしました。日頃から応援いただいている皆様への感謝の気持ち

と、出荷累計 200 万枚達成を記念しまして【バンドリ！関連 CD200 万枚達成記念 W フォロー＆リツイート

キャンペーン】を実施いたします。

◆キャンペーン概要

ご応募いただいた方の中から抽選で 50 名様に下記の景品をプレゼントいたします。

＜BanG Dream! CD History 2019＞

2019 年の 1 年間、BanG Dream!が歩んできた歴史を振り返るブックレット。

「Poppin’on!」から「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！ カバーコレクション Vol.3」までを収録。

◆キャンペーン応募方法

①BanG Dream!(バンドリ！)公式をフォロー【＠bang_dream_info】

②ブシロードミュージック公式をフォロー【＠BUSHIM_ongaku】

③キャンペーンツイート(https://twitter.com/bang_dream_info/status/1214834124646694913?s=20)をリツ

イートで応募完了！

 詳細はブシロードミュージック公式 HP 内特設ページ(https://bushiroad-music.com/667)をご確認ください。

◆応募期間

1/8(水)18:00～1/15(水)23:59 まで

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。

©BanG Dream! Project

https://twitter.com/bang_dream_info/status/1214834124646694913?s=20
https://bushiroad-music.com/667

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com

https://bushiroad-music.com/